
 
DETERMINAZIONE N. 121 

 

14 MAGGIO 2015 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI   

 

 

OGGETTO: INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE: MODIFICA ORDINE D’ACQUSTO 

ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 383/2012 

C.I.G. : Z7A14A1444 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” e istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, oltre che interventi volti a favorire la fruizione dei servizi già esistenti sul 

territorio, servizi specifici di carattere culturale, editoriale, ricreativo, turistico e sportivo. 

 

Richiamata la determinazione n. 383 del 21 dicembre 2012 con cui s’impegnava l’importo pari a € 

2.105,40 a favore della tipografia Grafiche Futura per la stampa di materiale informativo, tra cui il 

volume L’Ateneo dei racconti, f.to 14x14cm, 116 pagg. su carta 100gr  + copertina su carta 250gr., 

confezione in brossura cucita. 

 

Verificato che la Tipografia Nuove Arti Grafiche con preventivo d.d. 14.5.2015 (protocollo n. 3813) 

propone la stampa del volume l’Ateneo dei racconti a.a. 2012-2013 con le stesse caratteristiche, ma 

a un costo minore di quello proposto dalla tipografia Grafiche Futura ( Prot. n.6302/11.19 – 2012). 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “Funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 

ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 2  

 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la stampa del volume L’Ateneo dei racconti, con i racconti finalisti del concorso 

letterario a.a. 2012-2013, alla tipografia Nuove Arti Grafiche – via Ora del Garda 25 –Gardolo 

(Tn) C.F./P.IVA 01659380222 per un unporto complessivo lordo pari a € 790,50; 

 

2. di far fronte alla spesa prevista al punto 1) attingendo all’impegno n. 668/12 assunto con 

determinazione n. 383 di data 21 dicembre 2012; 

 

3. di pagare l’importo del corrispettivo pattuito previo accertamento della regolare esecuzione della 

fornitura, effettuato dal personale allo scopo incaricato dall’Ente; 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/mgc) 


